
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Comité Disciplinar da Taça Barnabé – Edição 2008 
 

6ª Semana 
 

 
 
 

1. Ao Senhor Nuno Miguel Ferreira Domingos, Sub-Delegado do I Escalão, Delegado do III Escalão e 
Treinador do Escalão Feminino, do Grupo Desportivo Almargense, é-lhe aplicado o castigo de 
irradiação, por conduta anti-desportiva, com base no relatório do árbitro e da Segurança e por ser 
reincidente nesta prática; 

 
2. Ao Senhor Eurico Jorge Constantino Conduto, jogador do III escalão do Grupo Desportivo 

Almargense, com o cartão nº 3105, é-lhe atribuído dois jogos de suspensão por ter visto o cartão 
vermelho no final do jogo realizado com a Liga de Amigos de Covas de Ferro, com base no relatório 
do árbitro e da mesa; 
 

3. À Senhora Alexandra Cristina de Melo Pereira, jogadora do Escalão Feminino do Grupo Desportivo 
Almargense, com o cartão nº 3102, é-lhe atribuído dois jogos de suspensão por ter visto o cartão 
vermelho directo no jogo disputado com a equipa do Rancho Folclórico “Os Camponeses de 
D.Maria”, com base no relatório do árbitro; 

 
4. Ao jogador do Grupo Desportivo Almargense, do II Escalão, André Filipe da Palha Fonseca, cartão nº 

2010, é-lhe atribuído dois jogos de castigo por comportamento anti-desportivo praticado nas 
bancadas no decorrer do jogo Grupo Desportivo Almargense - Liga de Amigos de Covas de Ferro. 
 

5. Ao Senhor Vítor Martinho Simões Salvador é-lhe atribuída uma repreensão por comportamento 
incorrecto verificado no decorrer do exercício de funções de STAFF. 

 
 
 

Almargem do Bispo, 28 de Outubro de 2008. 
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